documentos anexos. Então vejamos: 

Ref./ano 2023: valor mensal 

Assessoria Administrativa: 

Câmara Municipal de Serra Talhada/PE: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Câmara Municipal de Salgueiro/PE: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
Câmara Municipal de Floresta/PE: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) 
Valor Médio Estimado: R$ 6.166,66 (seis mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos) 
Cotações/pesquisas em anexos. 

É de salientar, que as pesquisas de preços para referências de preços foram coletadas no site: 
TOME CONTA TCE/PE, com o valor médio mensal estimado (média aritmética) foi de R$ 
6.166,66 (seis mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos),  sendo o valor 
global de R$ 24.666,64 (vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e 
quatro centavos), para o período de 04 (quatro) meses. 

A empresa PAULO CESAR CORDEIRO DOS SANTOS, CNPJ nº 

27.823.925/0001-99, com sede à Rua Donato Rodrigues de Alencar, 403, São Miguel, CEP: 
56.509-360,  Arcoverde/PE, apresentou uma proposta de preços de R$ 3.400,00 (três mil e 
quatrocentos reais) por mês, totalizando o valor de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais) 
para o período de 04 (quatro) meses, para execução dos serviços. Sendo assim, a empresa está 
perfeitamente alinhada com o preço praticado no mercado, sendo A PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA ADMINISTRAÇÃO, atendendo aos requisitos previstos em lei.